PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2015

№_535
	О проведении муниципального

этапа Всероссийского конкурса

«Доброволец России-2015»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Доброволец России-2015»   с 25 августа по 15 сентября 2015 года.
2.    Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса «Доброволец России-2015» (приложение № 1).
3.    Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа Всероссийского конкурса «Доброволец России-2015» (приложение № 2).

          4.     Общему отделу:
          4.1. Направить настоящее постановление с приложениями в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи, МБУ «ЦМИ», МБОУ ДО «ДЮЦ «Горизонт», Некрасовой Н.М., Дериенко Д.Э., для опубликования в газету «Протвино сегодня».

4.2. Разместить настоящее постановление с приложением № 1 на сайте Администрации  города Протвино.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления по культуре, спорту и социальным вопросам Козырина-Гаака А.В.
                И.о. руководителя Администрации города,

                заместитель главы Администрации -

    начальник управления экономики,
    производственного развития,

    потребительского рынка и услуг                                                             Е.Б. Клименко
	Начальник  отдела  по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи

                      Л.А. Полякова

	Заместитель главы Администрации–     начальник управления  по культуре, спорту и социальным вопросам
                          А.В. Козырин-Гаак

	 Начальник  юридического отдела

                                       К.Д. Бабий

                                                                                            Приложение № 1 к постановлению

                   Администрации города Протвино

                             от_24.08.2015    №_535
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса
«Доброволец России-2015»

1. Общие положения.

     1.1. В целях реализации приоритетного направления государственной молодёжной политики «Добровольчество» на территории городского округа Протвино проводится муниципальный этап Всероссийского конкурса «Доброволец России – 2015» (далее – Конкурс).

     1.2.  Настоящее Положение определяет цель, задачи и требования к участникам Конкурса, порядок преставления и рассмотрения материалов, необходимых для участия в муниципальном этапе Конкурса, порядок определения победителей.

2. Цель и задачи муниципального этапа Конкурса.

 2.1. Цель муниципального этапа Конкурса – развитие волонтёрства и формирование культуры добровольчества в городском округа Протвино.

          2.2.   Задачи Конкурса:

          - выявление и поддержка успешных лидеров в сфере добровольчества, значимая социальная деятельность которых имеет перспективное значение для дальнейшего развития лучших добровольческих практик на территории городского округа Протвино;

          - выявление и поддержка наиболее эффективных общественно значимых инициатив и проектов в сфере добровольчества на территории городского округа Протвино.

3. Организаторы муниципального этапа Конкурса.

           3.1. Организаторами муниципального этапа Конкурса являются Администрация города Протвино, МБУ «Центр молодёжных инициатив», МБОУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт».

           3.2.  Для организации и проведения муниципального этапа конкурса создаётся Оргкомитет, в компетенцию которого входит:

            - осуществление руководства по подготовке, организации и проведению муниципального этапа конкурса;

            - приём и обработка документов, поступивших на муниципальный этап конкурса.

4. Участники муниципального этапа конкурса.

           4.1. К участию в муниципальном этапе Конкурса приглашаются лидеры, руководители и представители добровольческих, волонтёрских некоммерческих организаций и объединений, инициативных добровольческих групп.

           4.2.  Участниками муниципального этапа Конкурса могут быть граждане России от 14 до 30 лет.

 4.3. Участниками муниципального этапа Конкурса могут быть общественные организации, осуществляющие деятельность по развитию волонтёрства, а также добровольческие объединения граждан.

5. Сроки проведения и содержание муниципального этапа Конкурса.

            5.1.   Муниципальный этап Конкурса проводится в период с 25 августа до 15 сентября 2015 года по следующим направлениям добровольчества:

             -   культурное (музейная и образовательная деятельность, библиотечное дело; основные задачи культурного волонтёрства – популяризация культурной сферы среди молодёжи, сохранение исторической памяти);

             -   социальное (помощь детям, нуждающимся в особом внимании государства, пожилым людям, ветеранам, инвалидам, и др.);

             - событийное (добровольческая деятельность на мероприятиях муниципального уровня, подразумевает привлечение волонтёров в организацию и проведение мероприятий спортивного характера, образовательного характера, другие общие массовые мероприятия);

             -   волонтёрство 70-летия Победы.

            5.2.   Конкурс среди физических лиц проводится по следующим номинациям:

Культурное волонтёрство:
· лучший проект в сфере культурного волонтёрства.
                                                     Социальное волонтёрство:
· донорство;

· помощь детям;

· социальное служение (работа с ветеранами, пожилыми людьми, инвалидами, а так же с другими социально незащищёнными категориями граждан);

· поисково-спасательные работы;

· медицинское волонтёрство;

· инклюзивное волонтёрство;

· информационное волонтёрство.

Событийное волонтёрство:
· пропаганда здорового образа жизни;

· экологическое волонтёрство;

· спортивное волонтёрство;

· городской волонтёр.

Волонтёрство 70-летия Победы:
· лучший волонтёр Победы.

           5.3.   Конкурс среди юридических лиц и общественных объединений проводится по следующим номинациям:

· деятельность общественных организаций по направлению «Культурное волонтёрство»;

· деятельность общественных организаций по направлению «Социальное волонтёрство»;

· деятельность общественных организаций по направлению «Событийное волонтёрство»;

· деятельность общественных организаций по направлению «Волонтёрство 70-летия Победы».

            5.4. Определение победителей муниципального этапа Конкурса осуществляется оргкомитетом в срок до 15 сентября 2015 года.

                    Критерии оценки:

                -   количество вовлечённых добровольцев;

                -  количество вовлечённых граждан, которым оказывается добровольческая помощь;

       - эффективность и социальная значимость добровольческой деятельности участника;

                 -   актуальность и новизна добровольческой деятельности участника;

       - количество времени, в течение которого осуществляется добровольческая деятельность;

       - количество добровольческих акций и мероприятий, в которых было принято участие.

6. Определение победителей.
6.1. Оргкомитет определяет победителей муниципального этапа Конкурса и направляет необходимые материалы в Главное управление социальных коммуникаций Правительства Московской области для участия победителей муниципального этапа  в региональном этапе  Конкурса.

   Приложение № 1

                                                                                                                     к Положению

Анкета участника

муниципального этапа Всероссийского этапа конкурса
«Доброволец России-2015».

	Сведения об участнике

	Фамилия, имя, отчество

	Число, месяц и год рождения

	Домашний адрес (индекс)

	Контактный телефон

	e-mail

	Ссылка на социальные сети

	Место работы, (учёбы, службы), должность

	Номинация конкурса

	Название проекта

	Информация о добровольческой деятельности (опишите максимальное количество волонтёрских акций, мероприятий, проектов. В которых вы принимали участие)

	Ваше главное достижение в сфере добровольческой деятельности

	Сведения об организации, которая представляет участника

	Полное название организации (объединения) согласно уставу или другому регистрационному документу

	Статус участника в объединении

	Фактический адрес

	Телефон (указать код региона)

	Факс

	e-mail

	Сайт

	Стаж пребывания участника в общественном объединении

	Дата заполнения

Согласие на обработку персональных данных согласно Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ.

                                                                                            _________________(подпись)

                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                        к Положению

Анкета организации - участника

муниципального этапа Всероссийского этапа конкурса
«Доброволец России-2015».

	Сведения об участнике

	Полное название организации (объединения) согласно уставу

или другому регистрационному документу

	Число, месяц и год регистрации

	Фактический адрес (индекс)

	Контактный телефон

	Сайт

	e-mail

	Номинация конкурса

	Сведения о добровольческой деятельности

	Количество добровольцев в организации

Согласие на обработку персональных данных согласно Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ.

                                                                                            _________________(подпись)

                                                                                      Приложение № 2 к постановлению

                   Администрации города Протвино

                                 от_24.08.2015 №_535
Состав оргкомитета

по проведению муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Доброволец России-2015»

 Председатель оргкомитета:

1. Козырин-Гаак А.В. -  заместитель главы Администрации - начальник управления по  культуре, спорту и социальным вопросам

Члены оргкомитета:

2. Полякова Л.А.  - начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам     молодежи;

3. Хохлова Г.В.      –  главный  специалист  отдела  по  культуре, спорту, туризму и   делам молодежи;

4. Шевченко О.И.       -   директор МБУ «ЦМИ» (по согласованию);

5. Кудрявцева Н.П.    -   директор МБОУ ДО «ДЮЦ «Горизонт» (по согласованию);

6. Некрасова Н.М.     -    лидер молодёжного течение «ПРОсвет» (по согласованию);
7. Дериенко Д.Э.        -    генеральный директор ООО «Капитал Тур – Протвино»

(по согласованию);
8.     Веретельник В. А.  -   председатель ГДОО «Союз лидеров Протвино»

                                     (по согласованию).
Начальник отдела по культуре, спорту,
туризму и делам молодёжи
           Л.А. Полякова